
18. Medlemsforslag om Rådhusets duetårn

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandles medlemsforslaget.

INDSTILLING OG Beslutning

Medlemsforslag fra A og F om opretholdelse af driften af Rådhusets duetårn

Frank Hedegaard, Bjarne Fey, Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Sikandar Malik Siddique og Simon Strange har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde torsdag den 8. maj 2008:

Det foreslås, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter

1. at Københavns Kommune forsat driver Rådhusets duetårn, således at de 200 – 300 raceduer forsat passes og fodres.
2. at duetårnets drift i 2008 finansieres ved anvendelse af 69.000 kr. der er til disposition som følge af nedlæggelsen af Ungdomsinformation og Use-It jf. tidligere beslutning.
3. at udvalget fremsætter driften af rådhusets duetårn fra 2009 og frem som budgetønske i forbindelse med forhandling af budget 2009.

Motivering

I forbindelse med forhandlingen af budget 2008 blev det vedtaget, at spare driften af Rådhusets duetårn væk. Før dette blev 200 – 300 raceduer dagligt fodret, og der blev rensset gulv og redekasser. Derudover var der tilknyttet en dyrlæge.

Rådhusetårnets duer er af en speciel race, som ikke blander sig med Københavns øvrige duer. De har derfor en særlig værdi. Samtidigt er duetårnet en historisk og traditionsrig del af rådhusets drift, som er værd at bevare. Endvidere er det dikteret af rådhusets arkitekt Martin Nyrop at duetårnet ikke må nedlægges, hvilket forslagsstillerne ønsker at stå værn om. Byens traditioner og særlige historie som adskiller os fra andre byer og befolkninger er det politikernes opgave at bevare.

Det er derfor vigtigt, at Københavns Ejendommens gårdmænd på rådhuset, med vedtagelse af dette forslag, igen får tid til dagligt at passe tårnets duer og sørge for foder og dyrlæge, når det er nødvendigt.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

bilag

Forvaltningen havde omdelt notat om økonomiske forhold i relation til Rådhusets duetårn.

Pia Allerslev fremsatte følgende ændringsforslag:

3. at-punkt ændres til følgende ordlyd:

"at udvalget fremsætter driften af rådhusets duetårn fra 2009 og frem som budgetønske i forbindelse med forhandling af budget 2009. De årlige udgifter skønnes at være 100 t.kr. Hertil kommer et engangsbetrag på 500 t.kr. til indretning af duetårnet som sikkerhedsmæssigt forsvarlig arbejdsplads efter anbefalinger fra Arbejdsmiljø København. Såfremt der ikke afsættes midler i budgetforhandlingerne lukkes duetårnet med udgangen af 2008."

Det blev begæret delt afstemning (særskilt afstemning om sidste pkt.).

Samtlige medlemmer stemte for ændringsforslagets 1.-3. punkt, der dermed blev godkendt.

Et mindretal (Pia Allerslev, Leslie Arentoft og Katrina Feilberg) stemte for ændringsforslagets 4. pkt.

Et flertal (Frank Hedegaard, Bjarne Fey, Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Sikandar Malik Siddique Simon Strange og Jens Kjær Christensen) stemte imod.

Ændringsforslagets sidste pkt. ("Såfremt der ikke afsættes midler i budgetforhandlingerne lukkes duetårnet med udgangen af 2008.") blev dermed forkastet.

Der blev herefter begæret afstemning om følgende af Katrina Feilberg stillede ændringsforslag:

"Hvis duedriften bevares, bør der udarbejdes en udviklingsplan for duernes anvendelse og formål. Denne udvikling kunne være at de indgår i en større plan om udvikling af Rådhuset som et turistmål eller at duerne konkret kunne blive anvendt til gastronomisk nytænkning i samarbejde med Københavns madhus."

Et mindretal (Katrina Feilberg) stemte for ændringsforslaget.

Et flertal (Frank Hedegaard, Bjarne Fey, Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Sikandar Malik Siddique, Simon Strange, Pia Allerslev, Leslie Arentoft og Jens Kjær Christensen) stemte imod. Ændringsforslaget blev dermed forkastet.

Der blev herefter begæret afstemning om det samlede medlemsforslag, inkl. det godkendte ændringsforslag.

Et flertal (Frank Hedegaard, Bjarne Fey, Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Sikandar Malik Siddique, Simon Strange og Jens Kjær Christensen) stemte for medlemsforslaget.

Ingen stemte imod.

Pia Allerslev, Leslie Arentoft og Katrina Feilberg undlod at stemme.

Medlemsforslaget blev dermed godkendt.

Katrina Feilberg ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen:

"Det Radikale Venstre mener principielt, at tiden er løbet fra den tid, hvor det var en kommunal opgave i København at passe og fodre 200-300 raceduer. Det Radikale Venstre anerkender dog, at der foreligger et notat om at Rådhusets arkitekt, Martin Nyrop, ønsker duetårnet bevaret til evig tid. På den baggrund har Det Radikale Venstre også stillet et ændringsforslag til medlemsforslaget, som betyder, at hvis duerne bevares, så sker der en udvikling af duedriften på Rådhuset frem for blot status quo. Denne udvikling kunne f.eks. være, at de indgår i større plan om udvikling af Rådhuset som et turistmål eller at duerne f.eks. bliver anvendt til gastronomisk nytænkning i samarbejde med

Københavns madhus. Det Radikale Venstre skal dog bemærke, at vi finder det beklageligt at forslagsstillerne vil finansiere due-driften i 2008 af midler som kunne være brugt til andre kulturelle formål."

Afstemning:

Stemte for:

Stemte imod:

Undlod at stemme:

Tilstedeværende:

Bjarne Fey (F)

Frank Hedegaard (F)

Jens Kjær Christensen (Ø)

Katrina Feilberg (B)

Leslie Arentoft (V)

Morten Westergaard (A)

Pia Allerslev (V)

Sikandar Malik Siddique (A)

Simon Strange (A)

Taner Yilmaz (A)

Afbud:

Karin Storgaard (O)

Fraværende: